Y DEL ARTÍCULO PRIMERO TRANSITORIO DEL DECRETO NÚMERO 078, PUBLICADO EN EL 

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO EN FECHA 14 DE MARZO DE 20251, MEDIANTE EL CUAL, SE 

AUTORIZÓ AL MUNICIPIO DE JUÁREZ, NUEVO LEÓN, LA CONTRATACIÓN DE UN 

FINANCIAMIENTO POR LA CANTIDAD DE HASTA $140,890,216.00 (CIENTO CUARENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 00/100 M.N.). AL 

RESPECTO, SEÑALA EL PROMOVENTE QUE EL ESCRITO QUE FORMULAN OBEDECE A LA 

NECESIDAD DE OBTENER MAYOR CLARIDAD Y CERTEZA JURÍDICA EN RELACIÓN A LA 

VOTACIÓN CON LA QUE FUE APROBADO EL DICTAMEN RELATIVO A LA REFERIDA 

AUTORIZACIÓN FINANCIERA POR PARTE DE ESTE PODER LEGISLATIVO EN FECHA 19 DE

[...]

A LA PETICIÓN FORMULADA POR EL PROMOVENTE, ESTE CUERPO COLEGIADO EN PRINCIPIO, 

ESTIMA PERTINENTE HACER REFERENCIA AL PROCESO LEGISLATIVO QUE DIO ORIGEN A LA 

AUTORIZACIÓN APROBADA POR PARTE DE ESTE PODER LEGISLATIVO PARA QUE EL R. 

AYUNTAMIENTO DE JUÁREZ, NUEVO LEÓN CONTRATASE UN FINANCIAMIENTO POR LA 

CANTIDAD DE HASTA $140,890,216.00 (CIENTO CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 00/100 M.N.).  A MAYOR ABUNDAMIENTO, EL 

REFERIDO PROCESO LEGISLATIVO SE SUJETÓ A LAS SIGUIENTES FECHAS E INSTANCIAS, A 

SABER: 

FECHA INSTANCIA 

● EL C. MTRO. FÉLIX GUADALUPE ARRATIA CRUZ, PRESIDENTE 
MUNICIPAL DE JUÁREZ, NUEVO LEÓN PRESENTÓ EN LAS